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ZwjMęskf peehódl rjad Jeziorem tiaaogą* 
Odparcie rozpaczliwych konirątakriw sowieckich.
Helsinki, 2 październ ika . Jak donoszą z miarodajnych zródel lostału stoli

ca wschodniej KaraJji, Pstrowsko] w środę rand zdobyta przez ii-nierzy fińskich, 
którzy z kilku stron wtargnęli do miasta. Z tej' oka/j> w Finlandji panuj* niejły- 
chany entuzjazm, a w Helsinkach z tego powodu wywiuzuno f  .g i  i.a.ooowe,

Na froncie pomiędzy jeziorem Ładoga 
jeziorem Onega 'Sprzymierzone wojską, fiń
skie zrobiły dalsze dobre postępy, stacza
jąc zacięte walki w dniu 30 września za
kończone dla bolszewików wśród bardzo 
krwawych strat.

Na odcinku bojowym jednej z dywizyj 
fińskich oddziały fińskie zupełnie rozbiły 
dwa ba tal jony -sowieckie, zabierając 400 
jeńców do niewoli.

'Podczas bezskutecznego kontrataku, do
konanego przez nieprzyjaciela, stracił ten
że 200 dalszych jeńców, przyazem trzykro
tnie wyższa liczba .zabitych zasłała pole 
walki. Inna dywizja fińska w cią gu  dnia 
30 września zwycięsko odparła zacięte prze
ciwnatarcia bolszewików. Przed stano
wiskami fińskiemi pole walki zasłało 400 
'nabitych cołiszewików.

Peiwien fiński koTnus armji zdobył w to
ku ostatnich _dui wśród zażartych walk z 
broniącymi się zaciekle bolszewikami dal-

'śize_ odcinki terenu' niepra yjaeielsfciego. O 
zaciętości walk, suw-zonych na l,*m oilcitn 
ku świadczy fakt, iż ilość zabitych1 nali
czona przez Finów w zdobytym przez sie
bie terenie dotydlfczas wynosi e«ółeiu 2.000 
żołnierzy bolszewickie m 

W  północnej części frontu fińskiego, 
wskutek stałego napom wojsk fińskich, 
bolszewicy zmuszeni zostali de wycofhńia 
się i zajęcia nowych stanowisk połpacmych
laiieko w tyle od ich pierwotnych. 
Tu bolszewicy również! stracili 
500 zabitych.

SSES;
•W dniu- 30 września bolszewicy- usiletefełi 

dokonać lądowania na brzegu jeziora Ła
doga n„ południowy wschód, od Schliissel- 
burga. Zamiar bolszewicki został jeauako- 
woż na czas rozpoznany przez żołnierzy, 
operującej na tym oucinku dywizji nie
mieckiej, yrz-yezem przeasięwzięcie '..nie
przyjaciela zostało Unicestwione . wuród 
bardzo krwawych dla niego • strat

na Wschodzie*
Bi .Im, 2 października, l/V •ćłuOtnoj czę

ści frontu wschodniego lotnictwo niemiec
kie i iiterwenjowbło ponoWnje w dniu 30 
września przy użyciu z.,acz>dbjszych sił 
w walkach tocząc,~n SJĘ .ia ziemi.
. W  toku tej akcji bombardowano i ostrze^ 

łi waiio z broni pokładowej clziała, czołgi 
i pojazdy mechaniczne armji sowieckiej, 
przyczein wiele z nich zniszczono.

Na środkuwym odcinku frontu niemioc 
kie samoloty bojowe wdarły się w dniu 
30 września głęboko w zapiecze bolszewi
ckie gdzie z nadzwyczajnym skutkiem 
bombardowały Hnje ko lej owo i drogi do
jazdowe nieprzyjaciela.

Główne trakty kolejowe zostały kilka
krotni© przerwane, przyczeni zupełniezniisz- 
ęzono_ pewną, ilość pociągów, a większą 
ilość innych , pociągów częściowo rozbito. 
Kolumny sowieckie posuwające się dro
gami zostały w różnych miejsciach roz
proszone, przyczem zniszczono 70 wozow 
ciężarowych _i 5 czołgów.

Na połuiniowym odcinku frontu niemie- 
cK'ie samoloty bojowo zaatakowały w dniu 
30 września z nadzwyczarr.ym- skutkiem 
p winy znaczny dworzec sowiecki, powodu
jąc ceinemi pociskajni pożar budynków ko
lejowych oraz urządzeń dworcowych.

Na tym samym odcinku znaczne eskadry 
lotnictwa niemieckiego współdziałały zno
wu z wojskiem lądowem. Bombardowano 
OTaiz poważnie uszkodzono, względnie unie
szkodliwiono artylerię sbwąecką i stanowi
ska polowe, jak również szereg bunkrów 
i innych urządzeń fortyfikacyjnych.

Nocny nalot na Moskwę.
Berlin, 2 października Niemieckie samo

loty bojowe kontynuowały — jak już po
dawał kn.nunikat uaczelnDj komendy — 
również w nocy na środę dnia 1 paździer
nika z Jobrym wynikiem swoje ataki na 
Moskwę.

Celnemi bombami trafiono wielką ilość 
objaktów wojskowych, oraz urządzeń zao
patrzeniowych stolicy sowieckiej.

Leningrad pod ogniem artylerii 
niemieckiej.

Bei lin, 2 października. Ciężka artyierja 
niemiecka ostrzeliwali w dnia 3Q
września z dobrym skutkiem ważne zakła
dy przemysłowe w Leninuradzio.

Z aobs erwow.ano kilka celnych trafień w 
zakłady przemysłowe będące celem, arty
lerii niemieckiej. . . .

We wtorek 30 września br. najcięższa ar
tyleria niemiecka ponownie _ ostrzeliwała 
skutecznie sowiecki okręt ługowy „liewo

lucja Październikowa", zmajjdająćy . się w 
porcie w Kronsztadzie. Okręt Fugowy, któ
ry w ubiegłych dniach kilkakioknie został 
niemieckiemu pociskami poważni© uszko
dzony, ponownie trafiony został celnemi 
bombami.

W poicie Oranieaiibauni skutecznie u- 
etrzeli „ano _ p©wie>n kraźcwniił sowiecki. 
Ponadto ciężka artyleria niemieckia Ootrz©- 
łiWiała we wtorek dnia 3(1 września urzą
dzenia portowe w Oraniauibanm W sa
mym porcie zaobserwowano wielką eks
plozję oraz rozlęgły pożar, spowodowany 
bombami niemieckiemu.

Lutnicy sowieccy s<* przeciążeni.
A nkara, 2 października Jak wynika z in

formacji moskiewskiej rozgłośni radjowej. 
poważne straty lotnictwa sowieckiego od
bijają się w dużym_ stopniu na niesłycna- 
nem przeciążeniu pilotów sowieckich, od
bywających służbę w łotnic+wie wojsko- 
weni. .

'Sawie*1©, lotnicy. zmuszeni są niejedno
krotni© bez oupóćzynku i bez zm.my po 
kilka dni z rzędu pemie służbę na froncie.

Sowa sferją brytyjskich okrętów 
du naprawy w Ameryce.

F ila ja ifja , 2 paździei nik; Według in
formacji komendanta stoczni marynarki 
Sianów Zjednoczonych kontradmirała 
Watsona, brytyjski krążownik „Manche- 
*tćr“  pojemność’ 9.300 ton znajduj© „siep ' 
beenie w stoczni, gdzie 'poddawany jest 
gruntownemu remontowo W ciągu ab. ty 
Bodpi* przybył do stoczni filadelfijskie;; w 
tym samym celu brytyjski staiek liujowy 
, R. solution ‘
' Jak Informuje ministerstwo inarynarKi, 
brytyjski kontrtorpedowiec „Firedrake" 
oraz brytyjski krążownik pomocniczy „Cą- 
lifornia“ znalazły się w stoczni bosmn- 
skiej. celem naprawy. .
. Ogólna liczba statków,' jakie w chwili o 

becuej znajduje, się w stoczniach Stanów 
Zjednoczonych wynosi zatem 31 jednostek.

na wschód od Dniepru.
Bombardowanie Moskwy I Newcastle. -  Starcia dywizyj pancernych

na Wschodzie-
#ki przebieg. Na wschód od Dniepropetrow- 
ska Jedna r dywizyj paucernyci. w zaskaku- 
jącem uderzeniu wzięła kilka nieprzyjaciel
skich bakeryj. Na północ od tego miejsca 
Inna dywizjo pancerne natarła na nieprzy-

Z głównej kwatery Wodza, ?  pąździenni 
a nli

zbrojnych komunikuje
ka. Naczelna komenda niemieckich cił

Operacje ofensywne na wschód od Dula- 
pru mają pudubnie Juk i przedtem zwycl*

p r z y z  n a je  s ię
j? o  a t a k i i  N e w  i a s t ^

Berlin, 2 października. Silny atak lo
tnictwa Niemieckiego . brytyjękle 
centrur budowy okrętów NewCł-stle 1 
inne ważne objekty wojenne na wsche- 
dniem wybrzeżu AnglJI i Szkocji, *  
czem doniesiono'w iilemleckim komu
nikacie woje.mym iv  środy, postał, ró
wnież „ -  wie -lżony przez urzędowe 
czynniki londyńskie.

Według urzędów ego komunikatu bry
tyjskiego ̂  miniettustwa lotnictwa, w 
nocy ui środę odbył się dość gwałto
wny a ta k  powietrzny n» półoocDO- 
wschodni obszar wybrzeży Auglji. 
W  północno-wschodniej A ugiji po
wstały powżąn© szkody mat»’rjalne, ró
wnież doniesiono u pewnej ilośęi ofiar 
w ludziach, wśród których' było też 
kilka! wypadków śmiertelnych. ,

Również nowojorskie pisma . poran
ne zgodnie donoszą, ,ż& odbył jsię gwał
towny niemiecki atak powietrzny na 
półnoenn-zachodpie wybrzeże Angtji, 
.,Nev Yovk Tim^s*' di.nosi, że atakują
cy żrżucili nad północno-wschodnią

Angljt liczne bo ml y zapalając© i roz- 
pryśkowe, wskutek czego pewna licz
ba domów została zniszczona lub u- 
„zkodzona, a szereg osób poniósł 
śmierć lub rany.

„United Press" wyraża ohawę,_ że 
jzkody materjaln© i ofiary w ludziach 
były wyższe niż to początkowo przy
puszczano. M in. trafione .zostało pe- 
mię biuro dziennikarskie, orzyczem 
wiele osób zostało zasypanych gruza
m i Ki'ka m.ejścowości .zostało now'i«“ 
dzonych krótkim ale gwałtownyrr ata- 
ldem, Bombowce miały być jednak 
czynne tylko nad wyorzeżem.
I '„Asnuciated Press" donosi 2 Londy- 
inu, że 5 północno-wschodnich miast 
'brytyjskich było atakowanych przez 
szej.es godzin. Szkody materjalne są 
'poważne. Jeszcze w godzinach poran- 
nycŁ wydóby« ano ofiary z 'pod giu- 
sów. Wybiichia pewną, ilość wiełkieh 
pożarów, zdołano je  jednak wkrótce 0- 
p'anować.

„ Niemcy maję inicjaiywę^ -  
oświadcza Churcnill.

Szioshulnę 2 października. Churchill wy
głupił nr. wtorek w Irbie Gmin nową mowę 
it< temaf sytuacji. Omawiając sprawę strat 

'angielskiej żeglugi morskie., w ostatnich 
niiesiącach, preirjer angielski ośw;adczył, 
ze z imierza on również w przyszłości trzy 
mać się metody przemilczania Wysokości 
sorai Anglji na morzu.

Przy analizowaniu sytuacji wojennej 
Churchill wyraził się: „aie posiadamy ab
solutnie żadnej pewności co cl o przyszłych 
zamierzeń _ strategicznych Niemićc. Niem
cy — oświi aczył dalej Churchill dosłow
nie — posiadają inicjatywę w swych rę
kach".

Przechodząc do kwestji pomocy dla So
wietów Churchill podkreślił, że przy do
stawach tego rocLa.ir musi się brać pod u - 
wagę niespodzianki wojenne. „Sprawa 
transportu nasuwa poważne przeszkody".

Następnie Churchill omówił 6yiuncję w 
Iranie po.angielsfco-sowieckira napadzie na 
ten kraj. Churchill zakończył swe przemó
wienie uwagą, że „zima i mgła stwarzają 
nowe niebezpieczeństwa. Niema żadnej na
dziei, aby nacisk niemiecki na Związek So
wietów w .jakimkolwiek stopniu zelżał.

acielskie siły pancsn.c f zniszczyła 4s z 80 
sowieckich wozów pancernych. Resztn zo
stała zmuszona do ucieczki.

Samoloty bojowr zaatakowały w nocy 
na 1 października wojskowe u.ząd-enia w 
Moskwie.

W  if:ai:n przeciw Wielkiej brytanji pew
na silniejsza furmacja lotników bojowych 
jumbardowala ośrodek budowy okrętów w 
Newcastle, W  dokach i urządzeniach war- 
ztatbnych powstały liczne pożary r sinic 

WfŁuńii Dal»zv ataKi ^powietrzne kierowa
ne były na walne ze w^yl^dów wojeiniyclr 
urządzenia na wschodniern wybrzeżu bry- 
tyjskiem i w Szkocji. Jeden okręt handlo. 
wy, pojemności 1.500 ton został zatopiony, 

Brytyjskie bombJv.ce zrzuciły ostatniej 
ocy bomb) ro^p->jkujące i zapalające na 

OZioinice mieszkaniowe rozmaitych miast 
n i  zatoną NiemiecKą i na wybrzeżu morza 
Bałtyckiego. Ludność cywilna poniosła 
?tfaty w zabitych i rannych. Kilka domów 
niieszkalnych zostało zniszczonych lub ii- 
©zkodzonych. Pojedyncze samoloty, które 
usiłowuly zaatakować Berlin, zostały zmu
szone do odwrotu. Artylorja przocii/lo^ni- 
ci„ i artylorja maryna/ki zestrzeliły trzy 
moi rzyjacieiskie samoloty.

Rada koronna obraflujts w Tokio.
Tokio, 2 października. W  środę w obe

cności cesarza odbyto się w „ałacu tesai- 
skem normalne posiedzenir tady koronnej.
W  pocieazeniu tern brali udział wsz>«ey 
członisowie rady wśród nich prezydent dr 
Harą, ■wiceprezydent Suzuki, jah również 
minister wpójmy Tojo, ministei spraw za 
granicznych Tojoda i inni członkowi© .ga 
binetu.

Znamienny incydent na zebraniu 
izoiacjonistów,

Nowy Jork, 2 października. Weaług in
formacji „New \o;k Tribune", w czasie 
przemówienia posła Fisha na zebraniu 'zo- 
acjonistum doszło dc znamiennego Incy

dentu. Fish miał oświadczyć, iż będzie się 
do ostatniej chwili sprzęci wdał przystą- 
gieniu Stąnów Zjednoczonych do wojny, 
gcly jednak kongres oświadczy się za uazia. 
łem.w wojnie, zwróci się do społeczeństwa 
z prośbą, aby Wojnę popierało.

^złonkowie opozycji w hałaśliwy sposóo 
oświadczyli, że pod żadnym warunkiem nie 
chcą wojny, oraz że nie będą popierali rzą
du Stanów Zjednoczonych w wypadki* wy
buchu wojny nawet wówcza„, gdy Kon 
g’'es ogłosi fakt przystąpienia dt ni©j.

Ostry g!os portugalski przeefw 
bolszsw izmowi.

Lizbona, 2 paźuziernijKa. Dziennik "izboh* 
eki „Novidaddes‘ przynosi po raz pierwszy 
dłuższy antykomunistyczny artykuł wstęp, 
ny stwierdzający, że Moskwa udawaj; ob
łudnie teudencjr pacyfistyczne.
. Nie przuszkodziłc to jednak bolszewikom: 

w przekształceniu swoich poselstw w cen
tralę podżegania do wojny. Moskw;: zamie
rzała nietyłko pokonać Niemcy, ale nadto 
zalać osłabioną Europę falą^-krwi i teroru,1. 
Należy rs,z na zawsize skończyć nietyłko 
1 pacyfistyczną obłuda Stalina, ale także 
z t. zw. humanitaryzmem lóeologji komu
nistycznej.
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Rzym! 2 października. Włoski komun^kal 
wojskowy ze środy brzmi następując: 

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  Afrytw północne] nrsze samoloty b c w  
bardo wały skutecznie stanowiska i oboz#| 
Anglików w Marsa Matruk. Niemieckie sa* 
moloty trafiły jeden, znajdujący się w drów 
dze, okrąt handlowy bombami i bombar* 
dowały . .rządzom^ portowe w Tobruku, 
{Zestrzeliły one pozatem jedną maszyną 
„Blenheim", która usiłowała dokonać ata* 
ku na jeden z naszych okrętów handlo* 
wyeh. Nieprzyjacielskie samoloty dokonały 
nalotu na Beńghasi i Trypolis, : rayczem 
kilka ulió i domów mieszsalnyeh zostało 
uszkodzonych. Jeden z atakujących samo
lotów został zestrzelony w r« ryp o lis w pło
mieniach, drugi w Benghasi.

W  Afryce wschodniej nasze oddziały prze
prowadziły skuteuznie śmiały wywiad mie
dzy nieprzyjacielskiemi linjami.

We wtorek popołudniu formacja siedmiu1 
samolotów myśliwskich, która zaa takowa* 
ła w locie zniżonym pewne lotnisko na Sy* 
cyłji, została pochwycona przez włoskich 
myśliwców, którzy zestrzelili jeden nie* 
przyjacielski samolot, Pilot zeskoczył przy, 
pomocy spadochronu na otwarte merze na 
wysokości Punta Scarania. Jeden z na
szych samolotów Czerwonego Krzyża, któ
ry został tarr wysłany, aby uratować an
gielskiego pilota, został zaatakowany przez 
siedem „Hurricame‘ów“. Nasza obrona my 
śliwska interweniowała bezzwłocznie, uwoł* 
niła samolot sanitarny i zestrzeliła dwa 
nieprzyjacielskie samoloty w płomieniach. 

Angielska flota po silnych ciosach, zada* 
nych jej w akcji naszego lotnictwa, wy
mienionej w nądzwyczpjnym komunikacie 
wojskowym, poniosła - na dródze powrot
nej do Gibraltaru nowe szkody prze® na
sze łodzie poawodne, operujące na tej czę
ści morza, przez którą musiały przejechać 
okręty handlowe. Pięciu naszym łodziom 
podwodnym, udało się ją zaatakować . z ca* 
_ą pewnością zatopić dwie jednostki.

wśród wysp na Bałtyku.
Kraków, 2 październik—

froaobnie, jak Finlandia, sJj_ie w  
swoich licznych jezior, z których naj
bardziej emanem jest jezioro Ład—a, 
tak też aa Bałtyku ciekawostkę Swego 
rodzaju stanowią niezliczone wysepki, 
porozrzucane wzdłuż brzegów w zatoce 
Fińskiej, oraz bardziej ma północ nie
daleko Abo: Wyspy te służyły swego 
czasa nieraz jako miejsce odpoczynku 
dla bogatych sfer carskiej Rosji.

Wysepki bałtyckie, których jest Mi lót- 
»aj wielkości zacząwszy od sporej wyspy 
Ozylji, wielkości 2,618 km. kw. z ludnością 
około 70.000 miejzkańeó ,,, lnb wyspa l>,go 
zwana po estońsku Hio-Ma o rozległości 960 
km. kw. i z około 15.000 mieszk., aż do zupeł
nie małych i nieznaczących o kilLu km. kw. 
i kilkuset mieszkańcach są krajobrazowo 
bardzo piękne. Są one, ogólnie biorąc, bo
gi, e, pochodzenia wulkanicznego, a ogólna 
ich przestrzeń wynosi 8,184 km. kw. Z .śnie; 
szkąłe są przez Estończyków, jak również 
przez Niemców.

Nic dziwnego, że położenie tych wyse
pek, odległość od reuzty świata, wyrobiło 
w mieszkańcach pew ae cechy odrębne tak 
pod wzftędem charakteru, jak też wyglą
du. Ludność żywi cię prżedewssaystkiem ry
bami, które stanowią tu główny towar eks
portowy. Nie brak tam wszelkiego rodzaju 
ryb, a przedewszystkicm łososi, węgoizy, 
t, zw. „szprotek" i innych. W  ubiegłym ro
ku eksport tych ryb z wj »epak wyniósł 16 

'tysięcy ton. Niestety sposób łowienia ryb, 
a przedewszysikiwm sposób ich boewrwo- 
vy'ania, tj. wędzeniia jest tam jeszcoe bar
dzo prymitywny, gdyż mieszkańcy nie roz
porządzają większym kapitałem, potrzeb
nym do zbudowania odpowiednich wę
dzarni. Mimo to jednak mieszkańcy tych 
wysp ży ją niezwykle idyiwnue, bo jakkol
wiek nie są bogaci, te jednak posiadają 
pewien stopień zamożności, a nadewsz.y stko 
sa zadowoleni ze swojej egzystencji.

Nie można nie wspomnieć, że na wy
spach tych poizia ryhułóstwem wyrobiła się 
również specjalna jego dziedzina, a miano
wicie polowanie na morsy. _ Zwierzęta te 
posiadają niezłe mięso, tak, że uchodzi ono 
tam za przysmak i zastępuje w Zupełności 
mięso zwierząt domowych.

Najwięk »zą wywp<ł tej całej plejady jest 
wyspa Ozy lj a źe stolicą, ArensDurg, o 4.0u0 
mieś zkańww, Miasteczjro, noszące ślady 
arohitektaiy średniowiecznej, posiada od 
wczesnej wiosny aż do jesieni stałą komu
nikację z lądem stałym, a głównie z Bygą 
Znajduje się tam piękny zamek biskupi o- 
raz różne inne pamiątki z czasów kiedy 
wyspy te należały do zakonu Kawalerów 
Mieczowych. Po estońsku Arensburg na
zywa się Kuresaare. Jest to jedyna miej- 
scowość, która zdobyła na tych wyspach 
pewną sławę, gdyż odznacza się dosyć zńa- 
nęmi kąpielami błotnęmi, _ odwiedzanęmi 
przez chorych z prowincyj nadbałtyckich. 
Ciekawą jest też miejscowość Kiełkont, a w 
pobliżu jej leży wysepka Fili.au cl, zwana 
„ptasim rajem". Istotnie na żadnej ^wyspie 
nie spotyka się tak olbrzymiej ilości pta
ków, a zwłaszcza wszelkiego rodzaju ka*. 
czek, jak tam, gdyż żyją one przez nikogo 
nie tępione, a nawet wspomagane przez nie
liczną ludność żywnością, (b żywić eie, że 
nie brąk tam również różnego rodzaju 
mew, wśród których na specjalną uwagę 
zasługują mewy, zwane „anarchistami1' — 
znane z ds iwnego zapału w niszczeniu 
wszystkiego. ,

Mówiąc o ty eh wyspach baltyck" -h nale
ży wspomnieć o dziwnym epizodzie, jliki 
rozegrał się kilka łat temu. Pewien nurek, 
który spuścił się na dno morskie, w poszu
kiwaniu za skarbami, zastął tam olbrzy
mią postać jakiegoś jeźdźca i byłby z 
przestrachu nieomal postradał _ zmyt.ły; 
Dopiero podszedłszy bliżej do dziwacznej 
postaci, przekonał się, że to poproatu po
mnik Piotra Wielkiego, który stał poprze
dnio w Rydze, a który bolszewicy zająwszy 
z eokoła, wysłali morzem w niewiadomym 
kierunku i £ tóry razem z okrętem zginął.

Wyspy bałtyckie pokryte są w dużej czę 
ści, może 1/4, lasami. Ziemia jest mało ży
zna. Jeżeli chodzi o Uzylję, to naieżała oma 
do roku 1227 do królestwa duńskiego, na
stępnie została zdobytą przez Zakon Kaweę 
lerólw Mieczowych, którzy tam założyli 
biiskapstwo, w roku zaś 1559 została znowu 
wzięta w posiadanie przez Damo, nasitępme 
w 164!> r. przez Szwecję, a wfcońcu należała 
od 1721 do Rosji, przy której pozostała do 
końca wojny światowej, t. j, od 1918 zas 
podlegała Estonji aż do zajęcia jej przez 
wojska sowieckie w ubiegłym roku.

Minister Rzeszy Funk o gospodarce 
ewuoejskiej.

Drezno, 2 paździmnika. Niemiecki ntfll- 
strr gospędaretwa Funk wygłosił w ponlt- 
* .otea w Dreźnie referat na isjl Izby 

Goepouarcrej Saksonii. Minister podkreślił 
że cały o bszar od północnego Oceanu Lodi>»- 
wiatego aż di \ morza Czarnego i od zatoki 
fińskiej aż do Atlantyku, stanowi jedną 
wielką całość. Pragniemy współpracować 
z innemi państwam., na zasadach sprawie
dliwej i racjonalnej ws miany, Musimy jed- 
dnąk żadać. aLy także w calem gospodar- 
sitwi* cororocjskiem obcy lązywały te same 
zasady I aby te gospodarki państwowe 
•denowdy się team «amemi ik u am  wytyoo. 
nerai i  skierowane były do tego samem 
cedu, mianowicie celu w skaJJ kontynental- 
no europejskiej.

Wielkie sukcesy wioaskowe stworzyły 
podstuwy dla nou ego porządna •mropcp 

nie pozwolimy sobie nikomu z po
dyktować

skaiego j oie pozwoliimy sobie ajj 
va bouityncntu europejskiego 
jgoomruł ’ i dróg w  tgM swtkmiii

Wielkie sukcesy nu środkowym 
odcinku fro n tu .

9f./s»2 żołnie my wwieHcicti -  ZdobrU  1.044 
czołgi i 302 działo.

BwW*. 2 paździeriiiiLa. Podczas pU/BOlł. 
wad i w czasie p>rzeblegu giga.ityczi.rj bi
tw** ArąLlBuJ b . «r.cn6d od Ifijw h , M i
ra m samych tyłka Jeńcą -4. pir*y.il„ąła 

żofi.lerzy scMieckuh, rów.Jeż i 
innych odJnkach fronifa. wschodniego od
bywały się zwycięskłs wołki.

Także i te odosobnione działann. bejowe 
miały przebieg ściśle zgjfdfly z r łanami: 
I  tak na środku wy m odcinku frontu jedy
nie tylko w toku lokalnych działań bojo
wych od 6 sierpnia do 27 wrzsśnia wzięto

da niewoli 91.752 żołnierzy sowieckich. W
ten sposób te odosobnione działania bo
jow e rezultatami , wemi dosięgły rozmia
rów zbliżających Się do wynikó y  bitwy 
,.od Tn'....( nborgicm 

Wysofcośp zdobyczy wojennych uzyska
nych w tych wałkach, świadczy w przeko
nywujący; sposób o sukcesach uzyskapyrh 
„a  śródkuw#ńl odcinku. óAlanawlele w po
danym wyżej okresie czasu w ręce jojsk 
niemieckich wpadło 1044 czołgi sowieckie 
i 302 działa.

Vś;i
Lyeu, 2 października. W  mm, cl. »0*h< 

darczej wspólpi acy pomiędzy Nie.nchit.ii I 
Francją otwarte w tycia dniach Targi w Lyo
nie stanowią szczególnie znamienny fakt o 
tyle, iż Rzesza Niemiecka poraź pierwszy 
od chwiir Ó.a4rie.4snia broni b ie n  udział 
w tego rodzs/u ‘.mpLczle na ni,okopowa 
nych obszarach Francji.

Fakt ten został szczególnie podkreślony 
przez posła niemieckiego w jegc przemówie
niu, wygłoszunein z okazji otwarcia Targów 
LyońsHch, w którem podkreślił on, iż jest 
to nowy dowód rozwijającej cię współpracy, 
która istnieje już w wielu dziedzinach 
wspólnych zainteresowań niemiecko-frar 
vUflKich "W Jalszynj ciągu swego przemó
wienia dyplomata niemiecki stwierdził z u 
znaniem, iż Targi Lyońskie ś*wiadczą o nie-

w Lyonie
słabnącej woli dą Życia, przejawiającej się 
w gospodarce francuskiej,’a klóra w nowej 
Europie napewno zajmie należne jej miej
sce.

Jak wiadomo zarówno czynniki niemiee 
kie jak i francuskie noszą się z zamiarfm 
na przeszłość n ie iy lko  popierać dalszą 
współprac*? gospodarcza obu narodów, lecz 
w miarę możności ją również rozciągnąć na 
inne póła gospodarcze. Z tego punktu widzę 
nie, oświadczenie wspomnianego dyploma 
ty niemieckiego zasługuje na tern większe 
podkreślenie zwlaszc.ai, iż w wielu 'dz.e 
dżinach' metylko wyi»aeov. ano już odnoś 
nie przyszłej współpracy odpowiednie pla
ny organizacyjne, lecz nawet zaczęto już 
plany te wprowadzać w i  wie.

Pląta rocznicy obwołania gen. Franco
szefem państwa.

ftuOFyt. 2 peidziernike. W dHj 1 „u  
października 1936 r. goneraliesimue na. a 
danej armji hiszpańskiej g n «n ś  Franca 
ZJstuł r H * U > / szefem państw™

Z . aicazji piątej rocznicy tego dn:a cała 
prasa hiupańsua poLjrięco. po kilka kolumn 
druku swemu sz t o w i  państwowemu, We 
wuydił «h dziennikach ukażaky si. por
trety i opisy kar jery wojskowej r i a n r  
•gka Franu, a w artykułach wstępnych 
podniesione zalety bw blił. wodza nowej 
Hiszpan]!.

We środę rano ^ kobicie madryckim 
Francisco el Grandę odśpiewano uroczy 
ste Te Deum. Ulice Madrytu zostały uro
czyście udekorowane, a w całej Hiezpanji 
obchodzono w podniosły sposób „dzień 
Óaudiłlo“.

W  związku z dniem „i;audilla“ pisze cle 
lnicoka korespondencja dypłomatyezno-po- 
lityczna pomiędzy innemi. iż ten pamiętny 
dl:a Hiezpianji dzień stanowi zarówno waż 
ną uate w hiatorji nowej Europy Przea 
pięciu laty Francisco Franco obwołany zo 
stał „Caudillem“ (wodzem). Temsamem 
jęódz ruchu narodowi go, zwróconego prze 
ciwku bolssjewizmowę paezeluy wóda o s 
chotniczych armij [nalodoąWch staŁ-się sż| | 
fem nowego państwa hiszpańskiego.

Akt ten zasługuje na tam v .ększe pud 
kreślenie, iż nowe państwo wówćzap sta
wiało dopiero swe pierwsze kroki. Moment 
ten oznaczał równocześnie zapowiedzenie

walkf tym, którzy zamierzali nia ziemiach 
hiszpańskich zniszczyć ideę nowego po* 
rządku Europy. Podczas gdy Moskwa spo
dziewała się, iż poprzez stworzony przez 
siebie chaos w .fllszipianji otworzy holsze- 
wizmowi drogę ma całą Europę zachodnią, 
w Paryżu i Londynie czynione wszelkie 
starania, by  przedłużyć wojnę domową, ą 
to wszystko w imię tradycyjnej polityki, 
zmierzającej i , tego, hy osłabić stanowi
sko JTiszpatgi jakt mocarstwa śródzięmno-

:W Xondyiii© wówrczas powstał plan, by 
na sriąłę pódźi^Mć Hhżpanję r.a strefę czer* 
V Gną f  białą nie bacząc; iż tego ri.dzaju 
projekt oznaczałby usankcjonowanie woj
ny domiowej.

Przed generałem rewolucji, przed naro
dowym wodzem z wojny domowej, a za
równo założycielem państwa jepzczf dzi
siaj stoją wielkie zadania, nad których u- 
rzeczywiistnieniem stale się pracuje Pubu 
dzo lo przez generała Franco nowe siły na* 
rodowe dały najlepszy dowód swej woli 
życiowej przez to, iż wzięły czynny udział 
m. gigantycznej walce, która Europa isi- 
siaj prowadzi ua swych wschodnich rubie- 
Ż^ch. Nięhięskń dśiwizją ztmiduje się obeor 
biie W Tc4aisg11 n*lki, która rozpoczęła się 
# ' Hiszpanj*. a która jest potężuem zmaga ■ 
niem się w imię ocalenia zachodu Europy 
prżed bołszeYićizmęn:, która jest nieuniknio1 
%e™ jgtaićiem aBzmu europejskiego z 
Zyduwsku-maraistuwSKim materializmem.

G r o 2 n a  k a b s m i i a  M e m u a  a  J a p a M L

Tuki®, 2 iiażdiziLenaiika. N« Kluwtlu wyda- 
n v łj  się we rrodę rano wn ika katastrofa 
I alejowa Mianowicie na llnjr koli Jowej 
Kumamoto-Oita wykoleił się w czasie prze- 
jeżdża«tia przez most uoińąg osobowy, przy- 
czem dwa wagony, wypełnione pasażerami, 
wpadły do rzeki.

Katastrofa spodowana mostała prawdo
podobnie tern, że wskutek gwałtownej bu- 
r,’-y i wriełkich opadów deszczowych uszko
dzone zostały fundamenty mostu. OLa wa
gony ie£ą pod powierzchnie! wody. Z tego 
powodu należy *lę liwyi »  W » r 4 ą  znaj
dujących się team pasażerów.

Prace nad wydobyciem tych wagonów 
z powodu rwących fal rzeki przedstawiaj ę 
ólbrzęmie trudności. .Wooec tego diotyoh-

Konrerencja Goopara w Slngapoore.
Nowy Jork, 2 jgtźckiernika, Jak donosi 

północno-amerykańska agencja informa
cyjna „As«fiCiated Press" z Singapuru, we 
wtorek odbyła s±ę tam koji.ferencja, w o b  

przez Duf? Ooopeia,. Celem konferencji 
było omówienie przosilenia na Dalcl im

czas atelatmo w ydiObyÓ dopiero 4 zabitych 
i '89 raniuych. DalsZe 7-30 osób należy uwa
żać' m

Runowa »nfi kolejowej w Rumunji.
Kukarotzi 2 paźdahowka. 2w«tęipca, p£t*»- 

ralcra rumuńskiMfo Michał Aibkwwjl'  odr 
był z kUkoana c^onk wrai i/ądn podróż po 
pr owdmeji, celem załatwienia ra miejscu 
aotregu spraw admiawiatracyjnyph.

K a t a s t r o f a ln y  p o ż a r  w  a m e r . 

z a k ła d a c h  a lu m m jo w y c h .

Nowy Jork, 2 piaździiernika. Jak się do* 
winduje agencja „Associated Pres", w Cle* 
veland na terenie sianu Ohio wybuchł gro. 
żny pożar w zabudowaniach „hlatiuiia
Bróńie^ and Alluminlum Foundry Co", 
który strawił większość budynków fa- 
bryuźńych.

Wynikłe, wskutek pozairu skaty oceniają 
na 1.5 ńiilljonia dólriów

Metoda ta jest charakteryistyczną dla spo
sobu, jiabim rządzi się w Rumunji. W  je- 
dnem z najstarszych miast Rumunji, Pite- 
szi, opracowano plany, według których na
stąpić »  rozhudiowa tego obszaru do okrę
gi1 wzforowego. Pmiadto^ zarządzono budo
wę nowej linji kolejowej w północnej »«<** 
sc,i kraju pomiędzy Gurtea de Argesz, Ram- 
uiculetui ł Valchea z tem, iż prac© te mają 
zostać rozpoczętą jeszcze bieżącej Jesieni.

Jest to bodaj że najważniejsza część rzą
dowego programu i-o/budowy jaJc 
oświ^lcbył wicepremier — by nauczyć wią. 
siniaków nowych meH>d i umożlim rię iim tem 
sammir tworzenie sobie zdrowych podstaw 
życiowych na siw i oogaiteg. raemd.

Japończycy przekroczył! rzekę 
Liuyang.

Szangii aj, 2 października. Według wia- 
d«n»te nadi złej z frontu Honan do a- 
gencjl Łromei, nteduMy armji japofski j, 
które w sobotę wieczorem wtargnęły do 
Ckangsza, dokonały jałkuwiiego oponowa' 
nb >.yti f ,i  w tem mieście.

Jak wynika' z urzędowego komunikatu, 
jedne teki japońskie, ścigające prawie skrzy 
dło 74 armji czungbinskiej nia południc od 
szosy Liuyang-Czungikinę, przekroczyły w 
nocy z soboty na niedzielę koryto rzeki 
Liuyang w rejonie miejscowości Kintern, 
przybywając do miejscowości położonej w 
odległości 8 km na "ołiMnte od brzegu rże
nie górsasaim.

Lotnictwo armji lądowe, i m ą^rnarki o- 
perujące w Chinach cenŁalnych oibrsruciło 
bombaimf miejscowość CzamgŁiang, przy- 
cizetm celne pociski uszkodziły tamtejszy 
lotniska wojskowe.

Dzn nri.karze w samolotacfi 
b e jo w y c h .

Saangnaj, 2 października. Przedstawicie
le dzienników wzięli w uh. wtorek udział 
w toc.e jaauńekiemi samolotami wojsko, 
went! red i idoinkiem bojowym w rejonie 
Czangczy i przekonali etę, że stolica pro 
wincji .łonai znajduje się w ręaacn wojsk 
japońeki^n.

Z wysokości 150 m można było aaobs ni* 
wować jednostki wojsk japońskich, odpo
czywające na placaeh i zieleńcach miej* 
dkich. #Ukazalo się przytem, że wotnka 
chińskie opuściły okopy, biegnące wzdłuż 
rzeki. Samolot przeleciał puuad rzeką 
Hsingkiang na południe od Joozou, gdzie 
rozpoczęła się ofensywa wojsk japońskich 
od pr-yteycia koryta, rzeki. Nad rzeką Milo 
znajdują się niezwykle silne  ̂ umocnienia 
porowe, zbudowani > przez Chińczyków w 
1939. Stanowiiska te znajdują się również- 
w --ękach japońskich.

Daladier i BEum staną przed sądem.
Vichy, 2 paźddeinika. Po utworzeniu 

polityoznego ttybundlu eądwwego, który 
me wydać od ju*i o karach t.a odpowie- 
di i Inych za obecni wojnę, agencja Havas- 
OF| stwierdza, że tetnieje pewna kategoria 
otłpowiedlalnych polityków, którzy usł) uzą 
wyrok z ust samego marjzałKt Petain a,

Jak twierdził ageincja Havais-OFl, chodzi 
tu o ludzi, _ odpowieajialnych za klęskę 
Francji, a lista tyci oskarżonych przedsta
wia cię następująco: 1) Edward Daładier, b. 
p,rem jer, 2) Leon Blum, b. premjer i przy- 
wóidica socjialistycziuej partji Francji, któ
ra należała do drugiej międzynarodówki, 
3) Guy la Chambre, minister lutnactwa w 
gabinecie DraJladiena i deipuwwany z Saint 
Servan (Bretanja), 4) Pierre Jaoomet, b. 
dyrektor w służbie frontu ludowego/ 6) 
gen. Maurycy Gaamełin, generalissimus 
armji francuskiej.

W 1 mienieni, m  wyjątkiem Piotra Cofa, 
przebywają w więzieniu specjalnem w 
Bourrasol. Nadzó.'- nad nimi jest bardzo 
surowy i wydano widzcIMc asarojądaeuriia aby 
mniemożli-wi/ kn uciec/kę.

K o n t r o la  n a d  ż y d a m i  w  P a r y ż u .
Pa“ył, % paździe^mi1’ :r Komunikat pre

fektury policpi paryskiej stwierdza, ie  
wszyscy żydzi powyb j 15 lat, zarówne o- 
u:vwatele francuscy jak i zagraniczni pcwl- 

' zostali odtąd perjodye®n«a uontroła. ,
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Z Wystawy „Szklany
•K:«k6»r, 2 paźtóerniika. U tle jeszcze sto

sunkowo nidawno temu uczeni błąd Ml po 
urnacku w rrganiizmio ludzkim, o  tyle od 
lat kilkudziesięciu -badane najwatnlej.^e 
funkcje jego, a y/zm-^-jąca eię technika 
pozwoliła unaocznić różne dznałajia orga
nów w sposob bardzo pum) słowy. Z takL  
mi v a£.iie pokazami, informująoemi .las o 
wzroście i funkcjach organizmu, .potyka
my się na wystawie „Cudu 2>cia“, urzą
dzonej w Sukiennicach dla karuki ej pu
bliczności,

|j akfcohviek wystawia nie rości sofcie pre
tensji do objęcia wszystkich (tóiedizin, do
tyczących ciała ludzkiego, to jednak już to, 
e ozem się tam spotykamy, dla je laikowi 
przedsmak ogromu tych zidKadinień. Gdzie 
i-ussyć. gdzie spojrzeć, tam aagaidka, ta na 
wet bardzo prymitywne i ogólnikowe wia
domości o ciele ludzki em brzmią w uszach 
niewtajemniczonych, jiak jakaś bajka. Na- 
przyklad mało kto zapewne wie, że orpn- 
nia# . w .  wytwarza w ciągu roku S litrów 
krwi, że w sześciennym milimetrze jtrwi 
ra.jduje się 5 miljonów czerwonych ciałek, 
a 6Q0 tysięcy białyc.h, że orgalzm posiada 
wogól około 25 bil jonów krwinek i t. d.

Wystawa obejmuje w postaci oąaźto róż 
ny eh wykresów i rysunków, bądź też tablic 
drewnianych, których, elektryczne lampki 
oś Aieitlają miejsce lub organ, o który tam 
clhodzii, wszystkie najwaiżmiejsize jeigo części, 
przyozeim uwzględniony jesit rozwój ciiaL 
od najprositszej komórki aż do pełnego roz
woju. Z ciekaiwycL efcbpoinaitow dowiaduje
my się np. o wielkości embrjona, zależnie 
oid miesięcy rozwoju, aż do pełnego wy
kształcenia. Zastania wiiające są również 
chspona.y unaoczniające nam wygląd mó
zgu ludzkiego i jego wagę, iziojleżujie od roz
woju umysłowego. Okazuje siię ■« tego, że 
o ile rap. słynny f ilozof E m a n u e l Karat po
siadał mózg, wiążący 1.600 gramów, o tyle 
mózg człowieka nied.ioroawiniętego wiaiży za-

KRONIKA
Dziś Teofila i Tomasza 
"Wschód słońca 6.37 
Zachód 18,13 

.*

Jutro ' i k w r

Bociany odieci&ry.
Kraków, s października. W tych dnita^L opuściły 

Casz bociany, udając sit} wielkiem i gromad,ami
do k ra jów  polu dniowych. P taki te cieszące się w ielką 
s^ioipatją naszej w ie jskie j ludności, z chw ilą  przy
bycia na wiosnę rozweselały wieś. Z ich odlotem 
pada cień smutku na strzechy wiejskie, a zależnie od 
P*ory opustzcaaniii k ra ju , lud wiejski snuje horoskopy 
tya zimę: czy będzie wczesna, późna, łagodna, czy
też ostra.

Tegoroczny, normalny odlot jak twierdzą wie
śniacy — *iie zapowiada zbyt przykrych miespodzia- 
iaek aury. Jesień zbliża się normalnie z ohłodnemi 

mocami, ogrzewana, w dzień jasnemi promieniami 
słońca, a zatem zima powinna być łwgodina, właści
wa naszemu klimatowi.

Goście amerykańscy w Lublinie.
Lublin, 2 października. Przedstawiciele chary

tatywnej organizaejł amerykańskiej „Commlssłon 
for Kollfc-j Relieł“ , stojącej pod kierownictwem 
b. prezydenta USA Herberta Hoovcra, przybyli 
w osobach mr. Mut ry oraz dr. Lehmana, delega
ta amerykańskiego centralnego koi.Utctn Meno 
nitów do Lnblina, celem zapoznania się z do 

broczynneml urządzeniami tegu miasta.
Pizedstawicdele Komitetu R. G. O. dla dla mia

sta i okręgu lubelskiego poinformowali gości o 
postępach w dziedzinie swojej pracy na tyic te 
renie. Przedstawiciele prez. Hoovera wyrazili sie 
bardzo dodatnio o pracy charytatywnej na tere
nie lubelskim oraz wyrazili swoje uznanie dla 
postępów poczynionych od swojej ostatniej byt. 
ności w zakresie urbanistycznym.

Podczas swej w izyty wstąpili goście ajnerykań- 
. scy  również do jednej ze świątyń katolickich, 
m ogąc się przekonać, że praktyki religijne W 
Hen. Guo. nie doznają żadnych ograniczeń.

Ż  Grupy Gospodarki Turystycznej.
Kraków, 2 października. W  porozumieniu z K ił 

równikiem Grupy Głównej dla Gaspoil-rki Priemy- 
s|< * jJ, zoitai powołany przez Grupę Gospodarki Tu
rystycznej na 1‘ eradce honorowego Dyrektor Zdro
jow y Georg Nave, komisarz miejski K ryuic,.

Dyrektor W roju Nave będzie sprawował w Gru
pie Gospodarki Turystycznej czynności doraduy Gru
py Gotpodarraoj prz-mysłu goąpodnio-szj.akarękiogo 
3. zdrojowego. Dyrektor Nave, który już w Kx szy 
pracował ma naczelnych stanowiskach gospodarki tu? 
rystyidźmei, jest w tej dziedzinie znanym fachowcem. 
3&go powołanie oznacza pełnowiartościowy wkład 
dla prau grupy gospodarki tnry stycznej, względnie 
grupy gOtSpOiddTozej pnemysłu gospoduio-szynkar- 
skieg» i zdrojowego.

W y r o k  ś m ie rc i  n a  m a tk o b ó jc ę .
Rzeszów, 2 października. Niemiecku Sąd Specjalny 

w Rzeszowie tkazał 21- I l . ih b o  Marjuna Batora c 
S to w w a  dwukrotnie na kar« śmierci za dakonanlo 
morderstwa, oraz usiłowanie pup .utlenia i » r jp .-
atwo.

Skazany, Ikitóry sramlaszkiwą' ro“ wre Be aiwoją ma*, 
kią i  «iin®trą, pewno-wo dnia be® głębszego powodu 
rzucił się na matkę i Hicam«an uderawni,'®-! wałkiem 
do maglowania, jialkoteż i tasaAiam pozbawił (kohjietę 
życia. Po jaildmś czasie nadeszła' eiofflitea molkóibój- 
cy, fetorą tenże usiłował również poaihawió żyeda, wa
di jąo je j liczne ud«iweuV tasakiem. D®iewc®s»na od' 
BW-sła bandwo oiężkie obnażania 1 tyłfco «*»«“» ""

ledwie trzyista kilkitadłziiiasiąt goięmńw, Z miw- 
zwykłem z aoif kawięjnJJj.... spafflądają ladssi© 
raa rysunki, przedstawiałące proces . . - r iJe 
nlia iył, oczywiście .uyśląG o swoim ł~jie 
i chcąc poznać zblieka t, ńioj^io ■wrąga.

Każdy mieioimał zmysł praśihda ni, wysta
wie 'dwój dzilał, pdiziyazem ®iuyisł poWiotaiwiida. 
doczekał siiię urządżieoia, kitór© cieszy się, 
zivvłiasizcaa a młodszych iziwjęidtzjaaącycfi, da 
żeiu pciwiodfejehiem: m& maciśmięciem (gazika, 
hmieszczomcffo ma pfcwueigo pod'/.aju dar 
wniaraeiru pudle, wychodzi z otworu umiesK- 
czionego Bp) niejm, żądany zapach, więc np, 
kwiatowy, kwaśm, ostry itd. Podobrae urzą
dzeni© i guzikami znajduje się na olbrzy
mim mózgu, przyczom pb naciśnięciu takie
go guzika odpowiada uikazani© się na isiżkla- 
nyCh płytkach, ni.Jeszczonych ai dużych ra
mach, _ pewnego oibraiziu, przedstawiaj ącego 
funkcję _ umysłu, a więc np. piozmąwandę, 
mówienie, oidraosze-crie ipewinych zmyisłio^wych 
wrażeń i t d .

Pustych wisziyiSitkieh atepacn dochuiatei się 
wikoracu do po »H©i człowieka, w której ob
serwować można dzoiałani© serca * krąże
nie krwi. Ciekawym również; jest eksponat 
obrazujący trawienie pokarmów z poda
niem, w jakimi c ^ i o  i w jaki sposób zo
stają one iraz^owujone ^igemizmowi.

W wianu Kiedy tak dużą wagę kfcaiaia 
siię raa abudaraio fizycznej siteiony człowieka 
i kiedy'mówi się tyle o łagjeodnbmeuu) ży
ciu, wystawa ta mole w wielu w>padk«alt 
poiłnformowiaJ lulków o różnych 
ufa n f* odry ci, uwagi. (X.)

Tylk« do di: a 112 października Niemieckie Mu
zeum H lgjjny z Drezna daje możność- zobaczenia 
higienicznej „Cud życia“ , przy demonstrowaniu t »j 
higjenic.n ■ „Cud żyeib11, prz, demostroWaniu stawy 
modelu „Szklany człowiek". Wystawa otwarta t uz 
przerwy od godz . 0-tej de la-ief Pod kierownictwem 
lekarzy wystawę zwiedzać .nożi a m ś .~ c , I eobotę 
o godz. 18, w niedzielę a gooz. H

„ustrożme AnetKtr w Starym Teatrze.
Kraków, 2 Jutro, t. j w piątek S-u»

października “ ólędzle u ; w Starym Teatrze premje- 
’• wetzlej komedjl rlennequin'a p. -t. ,,Ustreżnio
M" łk. ‘, iklóra huidizii 3-tm -więilasizie Kaith/fcdpesiorwiaaw, 
źa wyetaipi -w ai-ej aaisiza słytoma śtpiew-aciz&a Felicja 
Wiodek, oirasa ulmbiiemeiO pruDLhcî nc-ś-ci .mailboiwrilkiej 
Wojciech Dzioduszyckl. (Jpraw,; muzy,vzni' Lomjtijd 
ułożył pi Jf. Adam Lenczewski, a -befkisity (pduisieaiek 
{Poohi.dZŁ. a poo pi ona Wojoieioiha DzdedaiszycUiŁgo. 
tP-omaclifco -w ik-oime dj i -wyisitąpi baaet pod i*'Tioiwtu,u>- 
ibts am Jnita Fabiana. Początek p*jedistiawicjiia o  go- 
dlziinle 19-i„ej

Po premjeuaa pilątltowiej -jdlbąd.„ Aę j-aszcze dalsze 
przedstaw,u, 3 a miam-oiwicie -w ooibot 4 i -w miedgio- 
lą ", izn. po dmna pirmiiM<av,iwJia u godż.' 16 3 19-tęj. 
Bilety -wotępa dc Bfllbyoia w -kasiie Starego -Tesitrn 
eodUentnie jd  .godz. 10 do 19-tej.

Ceny pasz i słumy.
Kroków, 2 pażdiziomika. Wleuzc uregulowały o- 

etatnia również ceny za pa«.ę objętościową I r|i mę.
Oeny te kismtałtiuiją się -w sipoeób ntźcj pode-ay, a 
roBuimie się Pi-ze nie oanę stałą dla i!u-uiuiuioe(m» 
fmaia-co ocaoj,a Kaładlo-wozia luzem.

Za siauo łąkowo ot-zymiujiemy 10 st, a ta  polnie 1S 
oł. Siano komiicssyiiia, t. j. komijzyna csserwoma, ko.nl- 
■adjna biała, itaccma 1 ej,ar.ciota dochodzi do 14 zi za 
100 kp-. S ia jo  z domieszką pomad 4i0°/« tirzicimy i sito
wia osiąga icemę majniższą — 8 sał m  100 lag. Jeżeli 
natomiast chodzi ó ceny słom*-, to najwyźs™.,, cenę 
osiąga ałoma gir-oobow-a — I n  za 100 Ik-g; słoma 
żytnia — .4.50 izł; stoma ps,«)mian do 4 zł. Głoma jęca- 
mienma i owsiana n ilkże do 4 zł Do^-łOta zią pnaaso- 
'..'..ne pasze ohjętuścio-iłio i  słomę, oraz za zwlązainlo 
sznumkiami wiymosi 50 jmenj\ a za związane Jl ne
tem — 1 aL

R o z b u d o w ę , ł a i n i  lw o w s k ic h .
Lwów, 2 października. Lwów posiada ogółem 10 lor 

tui, z których siedem jrtt już czymninn. Opjłai 
l ode przeważnie gazem i tylko trży łaźnie opala 

eię węglem łub drzewem.
IV związku ze wzrostem frekwencji, Zairaąd Łaźni 

Mi ijskdch postanowi) rt jszerzyó obcemn łaanie i W5 • 
budować łub uruchomić nowe. Ponieważ w jrieś'n» 
daje się odczuć wielkie zapotrzeDowatLie wody Vodo- 
oiągowej, przeto Zarząd Łaźni zmusaony jest do uru
chomienia więLszej ilości pomp, tłoczących wodę 
„ródilaua. Mimo, że pociągnie no za bo uą wielkie ko? 
tata, zamierzone pńaoe jniź wkrótoe będą wykonano.

Kronika żałobna.
(Jo) Kraików, 2 pażdzileirmilka. W  ostatniM®. jpiudo 

zmairli w Ku-iakowie: Gaweł K ard, łalt 50; ówiętkow- 
aka Julja; .  slk Jun, łat 70; Schreebergor Rcmana, 
3 mies.; Motncr Marja, Jat 80, Par„j>a Jtanlsław, 
L.ait 28; Iwońska Joa .aa, lat 78; Kasprzyk Włady
sław, lat 41; Lir Jorzy, nr. 1940; Grabowska Z«tj •? 
lat 26; Cnumowlecki mt-JlcJ, uw 63\

( J » )  a d B e s y  a p t e k , d y ż u r u j ą c y c h  DZI
SIEJSZEJ NOCY W KRAKOWIE: Mikołajska 4,
teł. 110 42; Stradom 6, teł. 323 35; Aleja 26 LiLto- 
pad.a 17, tel. 139-21; AdtUf H.der Płatz IŁ. tó,. 
131-72; Karmelicka 28, teł. 106-62; Starawiśina 77, 
tel. luu-92; Długa 66, teł. 147-88; Kościuszki 18, teł. 
139-45; Mogilska lis, teł. 17B-90| KaJwairyj„.c,: 27,  
teł. 147-06.

(Jo) SPADŁA NA ULICĘ przy myciu okna Rrouz 
kowa Janina, znm, przy ul. Topolowej 4, doznając 
kontuzji kręgosłupa. Po opatozeniu przez lekarza 
Pogotowia Ea,t., została przewieziona do szpitala św. 
Łazarza.

(Jo) PRZEJECHANA PRZGZ SAMOCHÓD'; . we
Środę w południe, pod mostem kolejo w ym na uł. Lu- 
ticz dostała się pod kota samocnodu kubieta, lat 
ofkuło 65, nieusitąloqego 'uanswiiskia. Zaweawaay ma 
miejsce wypadku lekarz Pogotowia Rat stwierdził 
wsti są- mozgą, oraz złamaiijie podstawy czazzki. 
W chwilę po piZowieztoniu do szpitala, kobieta
ttiftftrła.

(Jol SKOCZYŁ a I BO PIĘTRA na p i  Itowym 
Zdzisław T.t lat około 17, u. óhippy* do»niSją&
Ucenych ran głowy, oraz złamania nogi, >  ojMkft 
trzouiu przez lckar-,a Pogotowia Rat. został p*|»4», 
wieziony doszpitala św. Jjazarza.

( ł fc  WYPADŁA Z Tl AMWAJU we ślude wieczói 
przy ul. Nowowiejskiej, Psoowską Jauina, lal n8, iś- 
» a  jąo złamania żeber. Po opatąpeniu pnzse tokaita; 
Pogotowlą Rat,, aostała przewioziona de 4Pł'-S ■ ó d j

I

.Gdzie nie ma zdrowia, tam 
nie może być 3 szczęścia."

Ta prosta prawdai tyciowa 
wyszła z pod pióra sławnego 
Sebastjana Kneippa. Ale nie 
poprzestał on tylko na stwier
dzeń? u tej prawdy, — przez 
dziesiątki lat pracował i badał, 
przez dziesiątki lat nauczał 
ł pomagał, przez dziesiątki lat 
szukał praktycznych środków 
i łatwych sposobów, które 
potrafią ludziom przyczynić 

. jak najwięcej zdrowia i tym 
samym jak najwięcej szczęścia.

A gdy już zdziałał na tym 
polu wiele dobrego, d ił nam 

. * jeszcze ów cenny naoój, który 
óo dziś noąi jego -wizerunek 
I jego imię,

; ...... ;/V\/% ; • *•'

Ra w ę  s ł o d o w a  r n e i p p a

» a  adcczoat
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BESSAPAN DOSKONAŁY FILM V0 1 GTLAND£R'A !

„ -O w e A "
namiastka herba* 
ty jest dobrym 
artykułem spo
żywczym.

e?73fe

w p i s -
na „Prywatne — 
Kursy Kroju i 
Szycia" Kraków, 
Konarskiego 82 — 
odbywają sil, co
dziennie od 10— 
13. Tamże Praco 
dnia krawiecka 
„Strój" wykonu
je wszelkie zamó 
wi-enia tamto • i 
punktualnie.

42229

N -O -C -L -E -G -l!!!
śródmieśeaie. Kru
pnicza 14/5.

42290

J „ O J A
młoda lat 20 nie
zależna zajmie 
sic szczerze do
mem solidnych 
samotnych. . Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 42519 '.

ZEGAGEK
ręczny i  walize
czkę skórzaną ku 
pję. Goniec Kra
kowski. Kraków 
„Nr. 42529“ . NO CLEG I 

CZVS1E 
W Y G O D N E

Kraków, Jagiel
lońska 7A/22, I p.

*2888

UPEhATORÓW 
i ETUSZERÓW
potrzebujemy tyl 
ko siły pierwszo
rzędne. B IE L E C , 
Kraków, K. ruin-- 
łick.1 50.

43225

A a e u T fw
(tki) portretowe, 
na prowincję z ab) 
trudni) ,,Fot.o-
Ateiietr" Witold 
Cheóko, Kielce, 
Pierackiego 21. — 
Zgłaszać się oso. 
btćcie. Dobry za
robek Ła-pewmio- 
ny. 6997k

PANIF 
GOSP JDYNIE!
Cwarautowanie 

naprawia maszyn 
ki do mięsa yl- 
ko Szlif leroia — 
Kraków, Dietla 
46, Myszkowski. 
Używane dobra sprz&d-ci je*

40168

N O CLEGI
śródmieście. Kra
ków, Asnyka 5 — 
Kowalska.

43009

DOM
komfortowy, o»- 
miofpokoj-owy —
110.000, Dom je
dnorodzinny —
23.000, P A R C E
LE : półmorgowa, 
przom y słowa —
80.000, Podgórce
65.000, Osiedle — 
27000, Wdia 17000 Przedmieścia —
12 . 000 ,  10 . 000 , .  —  
8.000, ąprzoda — 
„Lofeafa" Kana
ków, Łofcaoiwsk a 
4. 43212

ŁÓŻECZKO
dziecięcą, H|US- 
T A W K Ę  pefcojo. 
wą epwiediańi. —  
Kraków S t o  dom 
13/34.. 43444-

PANNA
lat 35, pracowita, 
energiczna na po 
sadzie z małą go
tówką —- wyjdzie 
zamąż za 40-let
niego bez nało
gów na. stałej po
sadzie lub przed
siębiorstwo. Ad
res: Rabka-Zdrój 
poste-restante — 
„dla Hani".

42547

W O RK I
jutowe i papie
rowe na mąkę, 
zboże i ścierki 
aprzedajo Ossow
ski, Kraków, Le
lewela' 4- 43244

C E N TR A L A
LAMP

K A R B ID O W Y C H
Kurt. ISraków* — 
Długa 41. 68‘72k

„TONGA*'
Littiniastka heiba, 
ty ję*st zdrowotną 
i smaozną,

6974k

O B R A ZY
najlepszych arty
stów polskich: — 
Wa wrzie^ki, Kra
ków, Wiślna 9. -- 
Sprzed^, ocena,, 
kupno. 4345£

F IL A T E L IS T O M
uzupełnia, kup
com komisy wy
syła, kupuje w.szy 
stko: „Mundns", 

Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
37. 41893

NOCLEGI
przyjezdnym — 
Kraków, Wielo
pole 24/4. 41465

Poradź się 
G R A FO LO G A

naukowego. Kra
ków, ' Florjańska 
3. 40697

©̂SgBeiiB
n m m m m  ss-

P O R TF E L
brązowy: metry, 
ka ślubu, karta 
Arbeit&amtu — 

(Szczupaczk i e- 
wicz), fotograf je, 
zgubiony prawdo 
po dobnie — na 
dworcu, zwrócić 
za wynagrodze
niem Rokossow
ska, Kraków, __
Smoleńsk 19/1.

7032k

MIESZKAŃ wr
daiclmiey VIII. 
(D»letla — Kazi
mierz) zaopatrują 
sio w artykuły 
elektrofeeehniczu e 
w Domu Handlo
wym, —- Kraików, 
D IE T L A  53.

42043

K A R A K U Ł Y
w d-obrym stanie 
łapki karakułowe 
modny fason, ■ fu
tro seatsk inowe, 
źrebce brązowe . _  
Obuwie. sukienki 
błuaec©kft, Idsy,— 
rude, korzystne 
ceny w Komisie: 

GRODZKA 42 
Kraków.

4̂ 4-29

K U P U JĘ
wartościowe 

.przedmioty złote, 
srebrne — Prac-o. 
wn i a Jubilcrs k a, 
Kraków, Jagiel

lońska 6, w po
dwórcu, 42452

N OCLEGI
Kraków, Staro
wiślna 52, m 13, 
front. 43185

POSZUKUJĘ
dzierżawy ziemi 
z zabudowaniem 
na ogrodnictwo 
w okolicach Kra- 
, ko-wa. Wagrow- 
ski, Mielec, Sę
kowskiego 61)0.

42629
POSREBRZAM

zastawy stołowe, 
odnawiam srebr
ne, kasuję mono
gramy, osadzam 
noże na cynie, 
oraz wszelkie re
peracje wykonuję 
Batko, Kraków, 
S ŁA W K O W S K A  
6, w podworcu.

42993

ŚLUSARZY 
I IN N YC H

roemieś Iniików do 
okładania maszyn 
t olriiczych przyj- 
Łiie na dobrych 
•warunkach ,, Ro
la “  Kraików, — 
Wincentego Pola 
7. ' 42759

B R U W ETK A ,
młoda, przystojna 
elegancka, pełna 
temperamentu, — 
kulturalna, pozna 
matry-m. do bre go' 
mężczyznę. P ano. 
wie wyżsizem wy
kształceniem do 
lat 35 napiiszą — 
nioanoniinaowo. — 
Fotoigr af j a b w ro
lna. Gronioe Kra
kowski, Kraków, 
„Nir. 42705“ .

N OCLEGI
niekrępują-ce, czy 
etc: Kraków, Lu
bomirskich 29/1.

43194
B R A N S O LE TK Ę ,

ŁA Ń C U S ZEK ,
P IER Ś C IO N EK

wartościowy, ze
garek kupię: — 
Kraków, Grodzka 
2, I p., oficyny, 
m. 9. 42453

S IN G E R A
nmszyne krytą ta 
niio spraedam- — 
Kraków. Sławko- 
wsk? • 4/4.

4i»39
M EB LE

pokoi u kawale** 
ekiego (panień
skiego) —  NOWO 
CZESN E części: 
szafa duża, łóżko 
tapczanowe, toa
leta, 3 foteliki, - 
biurko, szafeczka 
aocma, bibljofceez- 
ua aaafka T A 
N IO  do eprz^da- 
nlita. Oglądać: — 
Kraków, Libro w 
obczyzna 6, par
ter, 10-—13.

43427

N O CLEGI
Kraków, Starowi 
ślna 37/4. 43205P R A C O W ITĄ

uczciwą, zdolną 
do ręcznych ro
bót panienkę — 
przyjmę. Zgłosze
nia: Kraków, Sta 
irowiślna 43, m. 1 

43435

FU TR O
źrebce francu
skie w pierwszo- 
rzędnyir stanie, 
kołnierz skunkso- 
wy, ubranie,'mę
skie granatowe i  
po duszk i okiazyj- 
•n,ie do sprzedania 
Al. Wyspiańskie
go 2, m 1, Bro- 
nowice Małe.

43-3S2

42790
S P R Z E D A JE

ubrania, płaszcze 
kilimy, koce, bie
liznę pościelową, 
aparaty fotogra
ficzne, gramofo
ny i inne waprbo 
śedowe rzecay: — 
&w. Krzyża 7. 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

43659

BIURO
przepisywania — 
wszelkich prac 
pod dyktat, po- 
w hel a nile, maszy
no pis mos napra
wa maszyn biu
rowych. Aksman, 
Jagiellońska 7, 
Kraków. — Teł. 
132-88. 43463

E L E K T R O IN S T A
L A C Y JN Y C H

materjałów dostąp 
cza. kupcom i in
stalatorom 7. pro
wincji Biuro Te- 
ekruiicznie — Inż. 
JAN ROf .Lć 
Kraków, Florjań. 
sfce 20. . 42749

N O C LE G I:
Kraków', Gołębia 
16/9. 41599

Z ŁO TE,
SREBRNE

przedmioty repe
ruje oraz kupuje 
srebro: Kraków, 
G RODZKA 60.

42454

W D O W A
dwoje dzieci, do
bry człowiek. •— 
przystojna, zdro
wa, gospodarną, 
skromnie urządzo- me miiesfzkianie — 
zmęczona walką 
o byt, szuka opi,e 
kuna wartościo
wego, zaradnego,sytuowanego imte
ligemia. Ceł ma- 
itrymoinjalny. — 
Zgłiosżęndia: Go
nie© Krakowski, 
Kr-aków, — „Nr. 
42708“.

N O CLEG I
Karmelicka 15/11 

42343 f o t o k o p j e
dokumentów ko-
pjuje Kopjownia 
Kraków Staro
wiślna 12.

41830

SŁU ŻĄCĄ
do wszystkiego 
.pracowitą, czy
stą przyjmę. 
Kraków, Karme
licka 50, m. 3.

42444
d z T e w c z y n a

młoda z gotowa
niem potrzebna 
do dwóch osób 
od 1 październi
ka. Kraków-Olsza 
Dukatów 19.

42551

DO
bufetu potrzebny 
zaraz chłopiec z 
praktyką i nie- 
m ieckiem. Bar -— 
Kraków, Al. Kra 
Bańskiego 4.

42687

N O CLEG!
Kraków, Rad 
wiłłowsfca 14/2.

W S Z E LK Ą
G AR D ER O BĘ,

bieliznę używaną 
kupuje: Dietla 19, 
mieszkanie 17, — 
prawia oficyna.

42594

BECZK I
na kapustę do 
sprzedania. Fra- 
oownia bedmanzka 
Olechowski, ̂  Kra
ków* Krakowską 
46. 42867

42409P IĘ K N E
FU TR O

S E A L S K IN O W E
sprzeda Dom Ko
misowy Plac D o
minikański 4 —  
Kraków, 42865

wn4Ąs>*cNIE
drogdrji, apteki, 
petftmaerj? spi.®e- 
dam. Zgłoszenia: 
Gonie© Krak ow
aki Kraków ,*Nr. 
43188“ .

SZYBKO
śprsedasz, tanio 
kupisz w Komiir 
sie: G RODZKA
42 — Kraków.

43496

SZUKAM
osoby, która ze
chce się osiedlić 
Rabka, — mały 
wkład. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
43440“ .

N O CLEGI
Kraków, Wielo
pole 5/5. 42632

B IE L IZ N Ę
damską i męską 
reperujemy,, kra
waty męskio od
świeżamy, stopy 
do skarpetek i  
pończoch wsta
wiamy. Pracow
nia bieliźniarska 
Kraków, ulica
Traugutta 20, m, 
1. 42309

WAGA
UCHYLNA

auto m atyczn a 15 
kg marki Oaudr, 
nowa, do sprze
dania. „Klektro 
dynamo" Kraków 
Dunajewskiego 55 

43203

SREBRO
kupuje Pracownia 
srebrńtciza, Kra
ków, ul. Szcze
pańska 5, oficy
ny I piętro.

42595

NOCLEGI:
Kraków? Zielona 
25/1- 42633

P LA N Y
F O TO K O P JE

dokumentów ko
piuje Elektryczna
K op j  o w nia, Kra
ków, Starowiślna 
12, 43422

P R Z ED W O JEN 
N A

■©eam, wyjeżdżam, 
wysprzedaję do 
sadzenia' jesienne 
go piękne zimo- 
trwałe kwiaty — 
mimoza, płomyki 
astry, 60 sadzo
nek 10 zł., poiaio- 
m<ek 6 7,1.  Wysy
łam pocztą. Km je 
cik, Zielonki, — 
Kraków. 43462

K R A K 6 W
Długa
42591

nocleg i
26/3.O B U W IE

zimowe, kapce o- 
ryginalne, wyro
by gumowe: Fir
ma ; „Ton ko— 
Szczepko", Kra
ków. Hala Targo
wa 22. 42876

K IL IM Y
wełniane, artysty 
cizne wzory. Kra
ków, Długa 23.

* 43017

• w t c o w y d i O B IA D Y
duże smaczne — 
wydaję. Kraków 
Miodowa 13.

42209

SRfeBIO 
■kupuje B A TK O , 
Kraków, S ŁA W 
K O W S K A  6 , —
w podworcu pna- 
cowmiia. 42614

N u C Lc G I
Imiakrępująćĉ  — 
Kraków, Wielo
pole 13/4; 42607

N O CLEGI
czyste. Kraków, 
Ra dsiwiltowska 

15/9. 42621

SPRZEDANI
ubrianiie, palto, hu 
ty wysokie 41, — 
teoit czarny, ®re- 
btitego lisa: Kra
ków, Krowoder- 
ek® 68/6. 42432

PRZEW OZY 
T E L . 172-12

towarowe, meblo
we za - ;-"wytado- 
wywainle wago
nów Ubezpiecze
nia. Biuro Spędy 
cyjine A. Bieńko
wski & W-Oskler 
ka, Kraków — 
Adolf Hitter-Platiz 
46. 7fl25k

N O CLEG I
Kraków, Zyblikie 
wiieza. 5/122.

37764
M O P M A R S K IE J
pomountoy /.dol
nej poszukuję od 
Kar :iz. „Lucyna", 
Kraków, Flor.iań- 
ek- 38. 42704

i-D Tn L E B N A
do 3-letniego dzie 
eka na p„połud- 
roia. Kraików, Die 
tła 73, Bilystok.

42706

M A S ZYN Y
do pi.ania, racho 
wama enapra via 
pracownia m e:ha 
o „:zn,i — Włady
sław Zygmunt — 
Kraików Starowi
ślna Nr 19.

42506

„ T M I A "
namiastka herba
ty. ' Przedstawi
cielstwo na Dy
strykt krakowski 
Kraków, Prażmc- 
wskiego 35.

6975k

l>o le g a ją
do wysyfki jesłisnreg 
urywka owocowe, alejo
we r ozdoliłłe ti©rwezorzo- 
dnej jakości. 6507k

ŁA Ń C U S Z E K , 
B R AN SO LETH  Ę  
P IER Ś C IO N EK ,

sygnet, obrącaki 
kupię: Kraków,
Sławkowska 6, —- 
w podworcu, — 
lokal szósty.

42616

N O CLEGI
wygodne. Kra 
ko w, Florjańska 
.3/8. 39628

POKOJ
przyjezdnym o- 
bok dworca Krą 
ków ,. Kurnika 3, 
m. 7. 40894

S IO D EŁK O
do setki tylne — 

K O C IO Ł
żeliwny ńo goto
wania (owoców) 
sprzedam. K r a-
kjów, Mogilska 35 

42440

N O CLEGI
Kraków, Szewska 
7/7. 42647

M ASZYN
dla fabryk cu
kierniczych, mar
molady, konserw 
itp. dostarczam. 
Agencja Kraków 
Sienna 12 „Za
stępca^ 42443

R U R Y ~ 
ŻEBROW E

Janc i kute.‘ rury 
zwykłe, reduktor 
pary sprzedam. 
Zapytafniia: Agen
cja Kraków ’— 
Sienna 12 pod 
,„Inżynier".

42445
W E N T Y ! OR

poddmuchowy du 
ży do kotła, su
szarni itp sprze
dam. — Agencja 
Kraków, Sienną 
12 „Technika".
:_______ ' 42447

Z B IO R N IK
2.000 litrów spr.z.e 
dam. — Agencja 
Kraków, Sienna 
12 „Kónstruktor"
_ _  42448 

MOTDR6W~
elektrycznych 2-4- 
6-8-10-12 K. Mn 
220/386 dostarczy 
Agencja Kraków 
Sienna 12 „Eka".

42449_ _ _ _ _  r-
złoty zegarek mę
ski .na rękę, pra
wie nowe palto 
męskie 'żim.owe 
sprzedam. Kra
ków Topolowa 33 
Sklep tytoniowy.

n a j l e p s z ą
trwałą ondulację, 
farbowanie wło
sów — wykonuje 
firma „Sława", 
Kraków F1 orjań-
cu. — Ceny przy
stępne. 42640

H A R M O N JĘ
■Hohnera 12 ba
sów, patefon me
blowy piękny., — 
lornetką pryzma
tyczną, — teczkę 
piękną bronzową. 
szafę białą dwu
drzwiową, szafkę 
oszkloną, półki 
sklępowe — tanio 
sprzedamy. Kra
ków, Krakowska 
36 (sklep).

43233

N O C LEG i
Czyste: Krajków, 
Starowiślna 52/10 

42855

W A G
dla aptek, złotni
ków, ’ laboiato- 
rjum, handlu, — 
przemysłu, dostar
cẑ .̂ ęE.NTKALA- 
W AG", Kraków 
Grodzka j.5 (daw
niej Wiśtna 2).

42752
S TIN G  L

Wirth, i inne pi a 
mima do sprzeda
nia. Kwiatkow
ski, Kraków — 
Szpitalna 20/22.

43224
O BRA ZY

sprzedaż, ' kuprno, 
ocenia: Kraków,
Łobzowska 6. — 
Salom obrazów.

: 42855
SPRZEDAJĘ

różne używane 
rzeczy żelazne: 
Kraków Krakow
ska 30. 42866

f o t o g r a f j e
legitym acyjne na 

P O C Z E K A N IU .
Artystyczne por_
torsk.ie solidnie - 
tantio. Zakład Fo 
togriafji Nowocze 
sinej, Kraków — 
Stradomska 7.

42610

K U P U JE  
U Ż Y W A N Ą  gar
derobę męską, — 
damską: Sklep,
Kraków, Pierac
kiego 4. 42624

DŹW IGARÓW
% belek żelaznych 
dośharezyv • • .Zgra
sz eni a: Agencja,
Kraków, Sienna 
12 pod „Okazja".

' ''42441

UsUBY
umiejące robić 
gpz;iki nkuaine —  
mogą zgłosić — 
swój adres: Go-
■ftiefe Krakowski]', 
•Kraków, •— „Nr 
42703“ .

POKOJE* N O CLEGI-̂ FTDOtrhDT* ńiFKafęPujące. —
Florjiańska 15. Kraków, Zwicrzy- 

42792 niecka 4/38.
   — :    42887

N O C LEG I --------------------------------
solidnym. Kra- POKÓJ
ków Krowoder- umeblowany ła
ska 55/1. 43407 cienką odnajmę
•  Paniom u rzędni-

N O CLEG I kom; Wiadomość 
Kraków;, Staro- nid 1—6, Kraków, 
wiślna 28/23. Łokietka 4/8.

43430 42636

PŁASZCZE
F R Y Z JE R S K IE

39 złotych, koszu 
1© rO'boczę 18 zł 
be* kartek, zalt 
czeniem poozto* 
wem, wysyła ‘ — 
Jaśkiewicz, Kiel
ce, Bydgoska 9.

40688

S P R ZED A M Y
tanao futro mę
skie 1 -czarne, na 
nutrjach, _ koł
nierz perski, tam  
skie jasne, spód 
koty,- źre>bee pra
wdziwe perskie, 
cieiakii, stan piór 
wszorzędny, śred
nie rozmiary, *— 
palto zimowe — 
czanne, fcolinaerz 
akanldij palto nie 
bleskie damskie, 
-koc wełniany. — 
Kraków, Krakotw 
ska 36 (sklep).

■ 43447

M A R TA
F IL IP C Z A K

M A SŁO W SK A
ehiromantka 

przyjmuje codzien 
nie: Kraków, ub 
Karmelicka 32, 
parter. 42991

PIER ŚCIEŃ ,
B R A N S O LE TĘ ,
ŁA Ń C U S Z E K ,

obrączki, zegarek 
kupię: Kraków,
Grodzka pięć, I. 
piętro, oficyna.

42862

m a s z y n ę
(M ŁY N )

do mielenia mińe 
riałów, farb, ko
rzeni, pieprzu, cu 
kra dtp. sprze
dam. Agencja — 
Kraków, Sdiecnina, 
12 — „Z,araz".

4244.2
SPRZEDAM

wannę, garnki, — 
żelazny, blasza
ny, lady sklepo
we. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr.. 42635".

Z A K Ł A D
miechaniczny M. 
Kowatińs.kieg-o — 
Krakó-w, Sławko
wska 6, telefon: 
226-90, n apr a wi a 
m.aiSizyiny. do pisa
nia, — liczenia, 
wszystkich syste
mów. 43011

SPRZEDAM
hłam nutrje, fu
tro męiskie pięk
ne, futro perskie, 
futro źrebce pra
wdziwe, patefon 
walizkowy His 
Masters, płyty — 
Kraków,. - .Kraków 
ska 36 (sklep).

43234

PODNOSZENIE
OCZEK

cerowanie, dora
bianie stóp — so- 
l.idiiiŁe, tanio, fa
chowo, punktual
nie: „ J O L A "  —  
Kraków, św. To
masza 9*.

42748

M EB LE
wszelkie używane 

GOTÓW K0W O
kupuje Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59, —
sklep frontowy.

43231

Z A R Z Ą D Z A JĄ 
CA

'(epaopikówianka) z 
córką, pierwszo
rzędna gospodyni 
'kuch nia polska, 
hiemieeka, f ran- 
.eUiska,; cukiernic
two, zia-pasy, kon
serwy, książko- 
wość, język ni»e- 
miicoki, szukaj ą 
odpowiedniej pra. 
cy — tylko do aa 
modziekbeg o pro- 
Wiadzeńiia. Zgło- 
©zenia:. Goniec
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 43439"*

GOSPODYNI
kucharka poszu
kuje pracy od 1 
paździem. w re
stauracjach, ka
synach. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
*,Nr. 42514".
P IE L Ę G N IA R K A
dyplomowana — 
Szuka odpowied
niego zajęcia. — 
Zgłoszenia: Biuro 
M A JE W S K I, —  
Kraków, Wszyst- 
Łich Świętych 8.

42694

Z POWODU
choroby właści
cielki 10 km. od 
Krakowa domek 
2 pokoje kuchnia 
chlewy, ~  ogród 
w arzywno-owo co- 
wy tylko jsóiHd- 
nym do w:ydzier- 
żawienia.; Wiado
mości kierować: 
Gonie o Kr,akow
ski Kraków „Nr. 
42486“ . .

Z R ĘK I
dowiesz Się, co 
Clę czeka,' i czego 
możesz uniknąć: 
Kraków, Krakow
ska 39/43, popO- 
łudnliii, * wyj ą w-
szy niedziele.

43414

L IS A
SREBRNEGO

sprzedam okazyj
nie. Kraków, — 
Adolf Hitler-Pi atz 
39/4. 43213

POKOJU
czystego, słonecz
nego w dzielnicy 
•mieszanej j — ew, 
częściowo umeblo 
wanego, szuka — 
wypłacalna. Po
siadam opał. Zgło 
szieniia: Goniec-
Krakowski, Kra
ków „Nr. 41823".

ZN A C ZK I
POCZTOW E

kupujemy stale. 
Ceun iik zakup ów 
bezpłatnie. Pol- 
ski Dom Filiatelli- 
styczn.y. Warsza
wa, Marszałkow'- 
ska 116. . 7029k

PŁUG
motorowy mało 
używany, motor 
ropny 8—1-2 PS., 
prziewoźuy, siew- 
nJik sprzedam. — 
Kraków, Grodzka 
31/1. 43432

S P E C JA L IS T A
CHORÓB

W ENERYCZ*
N YCH

sk ornych — Dr 
HAŁAOZ Józezf 
Kraków, Kraków 
ska 9. 42747

ŹREBCE
francuskie, pięk
ny gatunek, lisy 
srebrne, niehie- 
gk.iie i Kameziatki 
.futra męskie, u- 
brania, płaszcze, 
kryształy — ta 
nio sprzeda: Ko
mis, GRODZKA 

i  —i Kraków.
Ó3389

SPRZtiDAM
akazyjmie lokomo 
bdlĘ. paitmrą nada 
jącą na 'tar-
iiak, m ł,a  i  t. p. 
wraa % mJocara 'ą 
Kgi^-'ęuiip . KiaiTO 
Władysław, Módl. 
miica. 42827

J A D A L N IĘ
(palisander) jpi !a 
dam : —  E i, ,.ów . 
&obi„«k:iegó 5/4.

42868

F O T E L E  
k .  BOW E

dwa, pjćrwazorzĘ- 
(ftjy stan, sprzeda 
Hala Meblowa, — 
Kraków, Groaz-ka 
59 -— sklep.

43214

PI K Ó J
umeblowany, kom 
fontowy, w ynaj
mę. Kulturalne
Panie pierwszeń
stwo. Kraków, — 
iSlomeiffius 11/4

P LA N Y
kop.iuje ; wykre
śla, doluimenl ów 
fotokopje wyko
nuje. Kraków — 
Szewska 24.

42470

WORK*
S IE N N IK I

ścierki wysyła 
każdej ilość, bez 
kartek: • Jaśkie
wicz, l/ieiee, ul.
Bydgoeka - 9.

40687

S IN G E R A
m 8..>z y ie ca) szy
cia  spraedan./ - -  

Kraków, 
Adolf Hiitlor-Plata 
23, mieszkanie 10 
otfiejiwa.

42701

Z Ę B Y , 
KORONY, 

n BRĄC ZKI
łańcuszki kupie. 
Kraków, Szpital
na 18, I. p. m, 2 

,43240

M AM
.koncesje, poszuktt 
je restauracji • z 
urządzeniem ?- 
Wmtualnio spotka 
Zgłoszeni a : Go
niec Krakowski 
Kraków, — „Jjp 
42742".

Z A R A Z
potrzebuje h lub 
2 pokoi z kuch
nią w aziełniey 
polskie j — Dam 
zwrot .kóisvftów';re 
momtu. Łaskawe 
zgłoszenia: Krall
ków, Wielopole 
26, m. 1. 43443

A P A n A T  
DO W/YSZ 'CNKU
|)iw, dwukrano- 
wy, w dobrym 
stanie do tyyna- 
jecia: Kraków — 
Za,cisze 12, m, 4.

42631
SZCZURY

zabija masowo 
radykalń-m środ 
kiem. Zakład Hi- 
g.ieny Kraków — 
Szewska 24.

424"2
OBIADY^

kplacje od 2.50 
wydaje‘ Kraków, 
Karmelicka 21 a, 
I p, 43031

M A S Z Y N Ę
Singera pierście
niową i czółen
kową, — wzmac
niać® czterolam- 
powy do patefo 
nu z adapterem, 
patelor walizko
wy, kołdra, koc 
welmiamy, kilim 
ta rfi o sprzedam. 
Kraków Krako,v. 
ska 361 (sklep).

43235

Z n M IE N IĘ
pokój, kuchnie -
przedpokój, ł ; --
ziiemke, na 2 lub 
3 pokoje- Zgłoszę 
n ia : Kazimierza
Wielkiego bocaua 
17/5. 42699

HODOW 'LA
zwierząt Kra
ków, skry+ka po
cztowa. 275, kupu 
jo  psy wszelkich 
ras oraz inne —■ 
zy iierzeta. Tresu 
na p«ów.

43433

DO
sprzedania jest 
kuchenka gazr 'a 
Kraków, - Sz.ujs>kie 
go 1, m. 5.

42695

PPRADŻ
sio nauko wegu —  

G R A FO LO G A
Kraików, .Floijań- 
śka 3 /ą , 42423

K A W A L E R ,
lat 32, przystoj
ny, inteliigentny, 
zawód, szuka żo
n y  z sercem. W y 
m agany skromny 
posag. Zgłoszenia 
fo togra f ją  —  za 
awro-tem: Goniec
KtiaikOiwsbi, Ki*a- 
'kówr „Nr. 42550".

W YK S ŹrA ŁC O *
NĄ

pa ułp, wysporto- 
Wianą, gospodarną 
(najwyżej' czter
dziestka) pozna 
z,..możny emeryt, 
celem prow adze- 
niŁ wspólnego go 
spodiarstwa. Mał
żeństwo możliwe. 
Zgłoszenia Biu
ro Hupczyoa, — 
Kraków, Jagiel
lońska dla „Orso“  

4346^

Poszukuję piwnicy U N IE W A Ż N IA M
zgubiona legity
macji dorożkar* 
ską 7.1P8. ,— , An- 
arzej Ż-apała

42653

U W A G A !
Poszukujemy dla 

wypłacalnych 
1—4-pokojowych 

M I F Z K A Ś  tak
że w dzielnicy 
niemiepkiej oraz 
pokoi unieolowa- 
nych. Zgłoszenia: 
„ F IU U C IA "  Kra 
ków,’ Florjańska 
IŁ, 424atl

nadającej sie na iKład win, Zgłoszenia,: Goniec 
Knakówislki, Kraków, „N r .1 43428". F O k-ÓJ

lazleinkia, utrzyma 
niie dla Panów — 
dc wynajęcia. — 
Zgłoszenia: Go
niec 'Krakowski, 
Kraików, — „Nr. 
42709".

TR5LEWI K i
meekic irnwe Nr. 
42, sprzedam. — 
Kraków, Konar
skiego 6. 43461

K LU B O W Ą
kiamape, — skórą 
kryitą, kup im.; go 
tówką. Kraków, 
Hala Meblowa, —- 
Grodzka 59.

43215

P R Z Y JM Ę
na przechowanio 
modle, fortepian. 
Zgłoszenia: Go-
Mec Krakowski, 
Kraków, — „Nr 
42702",

„ H E R B A T A  
C E JL O A A K A " 

do .A P A R JA -
N IA  gatunek wy. 
borowa, zdrowot
na, wydajna, na
prawdę smaczna,, 
Wyłączna' sprze
daż, Kraków, — 
i rzozowa 11 Tyl 
ko hurtowo. Pro
wincja zalicze
niem 43237

M EB L E,
naśiadówke s mze- 
dam: — Kr-a-ków, 
Smoleńsk 35, m, 
7. 6838k

M A SZYN Ę
kraifeeicką Siinge- 
ra sprzedam. — 
Kraków j^Grabow 
sk-iego 11, miesz- 
flfamine 1. 42689

P IĘ K N E  
FU TR O  

S Ę A L S K  NOW E
sprzeda Dom Ko
misowy Plac Do- 
m'ilniikańs'kii 4 — 
Kraków. 43449

>-CH
„żofea-ów-mechaui 
Łów po-rmkują — 
posa-d od zaraz — 
majchetraiej na wo 
zy cicżai-owe. — 
Zgirszemia: Go-
nidet. Krakowski, 
K raków,. — „Nr. 
42696".

P -L E T N IA
była uezemniea 
kur„ów handlo
wych, ponzątk-i je 
Eiyk-a riemieekie- 
go, przyjmie ja- 
Łąkoiwiek prace.' 
Zgłosz inia: Go-
n ‘ p„. Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
427 L6“ .

N O CLEGI
przejezdnym. —  
Kraków, Senacka 
9/10. prz-ecznics 
Grodzkiej. 41230

P O D A N IA
tłnmaczenia na
niemme.kie. pora- 
dv PR A W N E. —
pośrednictwo — 
K O N CESJO N O 

W A N E  biuro —  
Mikulski. Kra
ków Basztowa 10 

6 97-2 k

K U P lĘ
Sw. Jana — „d  
Krzyża: „W ejście 
na góre Karme
lu". Zgłoszenia: 
Goniec KriaKow- 
jfkkii KTaików „Nr 
42738".

za zwrot tguibiomej w ctaiu 30 w ram ia 
1941 w r«5>taut laoj-i „Zżurn Lanidakn-echf*, 
Kraików .Starowiślna 29,

U N IE W A Ż N IA M
zgubione doku
menty osobiste na 
nazwisk-, Józef 
Rządek (Rakowi- 
eó). 42691

P IŻ M A K I 
D A M S K I E

sprzeda: Komie
Pi. nO M lN IKAŚi
S K I 4, Kraków.

43448

n o c l e g i  :
Kraków, Zielona 
20, jt. 2. 41289 N IE M IE C K IE G O

szybko: Grodzka
początki, konwer
sacja — łatwo, 
31. Kraków.

42994

forebhi damsktc] POKAJ
do wynajęcia przy 
jezdnym — nocle
gi Kraków Sta- 
i wiślna 37, m. £.

41946

D L U S M T
i wszelkie ro
bactwo z za
rodkami ,te’pi: 
„ A  2 0  T "  

Kra.tów, 
ul. Dietlr 19, 
Telefon 159-35 

,6568k

M A S Z Y N A
i-rawiiocfca potrze 
luna d,o natych- 
miiia-sito-wej sprze
daży. — Komis, 

G R O D ZK A  42 
Kraków.

43390

z paszportem niemieckim, opiewającym 
na na/.wisk-o Heiene von Bukowitz 
oraz krnyml łtoNtimen^aim. Dj-skrecja 
Ba/p«wnioin,a. 43386

S Y P IA L N IĘ
z bieliżmiarką, 
jadalnią salonik, 
gabinet, szafy -— 
sprzeda Magazyn 
M ebli, Kraków, 
Kopernika 8.

N O CLEG I
Kriafiów, Starowi
ślina 47, m. 5.

. 42821

Wydawnictwo .G onK , Krakowski", Kraków, Wielopok 1, Teieton !0E-1t


